



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA
OBRA: Recapeamento da Via de Acesso Vitorino Teixeira Leite de Farias - Distrito de Catuçaba

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	CPOS - 171 C/DESON.	unid.	Descrição	Qtde.	Vr. Unit.	Valor Total
1 - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ						
1.1	5401030	m ²	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1,0 km	300,00	R\$ 14,22	R\$ 4.266,00
1.2	5401200	m ³	Base de macadame hidráulico	90,00	R\$ 180,10	R\$ 16.209,00
1.3	5401050	m ³	Compactação do subleito mínimo de 95% do PN	300,00	R\$ 11,25	R\$ 3.375,00
1.4	5401220	m ³	Base de bica corrida	30,00	R\$ 112,80	R\$ 3.384,00
1.5	0307080	m ²	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive remoção do material fresado até 10 km e varrição	12000,00	R\$ 7,04	R\$ 84.480,00
1.6	5401410	m ²	Varrição de pavimento para recapeamento	12000,00	R\$ 0,51	R\$ 6.120,00
1.7	5403240	m ²	Imprimação betuminosa impermeabilizante	300,00	R\$ 6,94	R\$ 2.082,00
1.8	5403230	m ²	Imprimação betuminosa ligante	12000,00	R\$ 3,22	R\$ 38.640,00
1.9	5403210	m ³	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	850,00	R\$ 757,46	R\$ 643.841,00
1.10	9704010	m ³	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	400,00	R\$ 21,43	R\$ 8.572,00
1.11	0208020	m ²	Placa de identificação para obra	6,00	R\$ 326,91	R\$ 1.961,46
TOTAL DO ITEM						812.930,46

VALOR TOTAL	R\$ 812.930,46
BDI 25%	R\$ 203.232,62
VALOR TOTAL + BDI 25%	R\$ 1.016.163,08

OBSERVAÇÕES SOBRE AS TABELAS UTILIZADAS :

CPOS - Boletim Referencial de Custos - Tabela de Serviços - Versão 171 COM DESONERAÇÃO - Vigência: 01/11/2017 L.S.: 96,91% - BDI = 0,00%

Ana Lúcia Bilard Sicherle
Prefeita Municipal

Thiago dos Santos Coelho
Autor do Projeto e Resp. Técnico
CREA: 5062881375/SP

São Luiz do Paraitinga, 14 de Março de 2018.